
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700351

351

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

AVISO LICITAÇÃO Nº 58/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Edital nº 091/2022 - Pregão eletrônico nº 041/2022 - Registro de preço n° 023/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS -
www.portaldecompraspublicas.com.br - 30/05/2022 - ÀS 09:00.

Nova Prata, 16 de maio de 2022
ALCIONE GRAZZIOTIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁUREA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Construção de uma pista de atletismo, através do Programa de
Recuperação de Espaços Esportivos junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental
Agrícola de Áurea/ RS (menor preço global). Abertura: 02/06/2022 às 14h, na sala de
reuniões da Prefeitura. Informações e edital junto a Prefeitura, no horário de expediente,
(54) 3527-1194 ou www.aurea.rs.gov.br

Áurea-RS, 16 de maio de 2022.
ANTONIO JORGE SLUSSAREK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 02/06/2022, às 10:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO. Mais
informações pelos telefones (55) 3419 1001 e 3419 1002, e-mail:
licitacao@barradoquarai.rs.gov.br e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 16 de maio de 2022.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Unitário por Item, para AQUISIÇÃO DE
COBERTORES. Início da Disputa dia 31/05/2022 as 08h40min. O edital encontra-se
disponível no sitio http://www.bll.org.br. Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001
ou 1002, e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 16 de maio de 2022.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Objeto - Fornecimento de mobiliário e execução de paisagismo no Centro
Cultural Tuiuty, neste Município, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e
Planejamento Urbano. Vencedor: Tubularte Móveis Eirelli. Valor total: 01 R$ 58.759,00.
Vencedor: Anderson Volpi. Valor total: 03 R$ 9.520,00. Processo: 11/2022.

Em 16 de maio de 2022
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Torna público a Revogação do Pregão Presencial nº 013/2022. Objeto:
contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação - T.I., para
Licenciamento temporário e não exclusivo de sistemas de informática, que aconteceria no
dia: 18/05/2022, às 09h. Local: Prefeitura Municipal. Edital e informações: (51) 3789-1122,
das 08h às 11h e das 13:30h às 17h, e-mail: licitacomprasboqueirao@gmail.com ou pelo
site www.portaldecompraspublicas.com.br

JOCEMAR BARBON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública Nº 3/2022. Parte: Município de Canguçu/RS Objeto: CP n° 03/2022
Empreitada Global - Obra de Pavimentação das Ruas Edmar de O. Da Fonseca, Efigênio D.
Bitettencourt, Bruno José da Fonseca e Maria Joaquina S. Silveira Recurso: Finisa. Empresa:
Cimentec Ind. e Com. de Art. de Cimento Eireli, CNPJ: 31.982.969/0001-39, no valor total
de R$ 1.012.550,99. Contrato nº 167/2022, assinado em 11/05/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022

Parte: Município de Canguçu/RS Objeto: Foi Adjudicado E
Homologado no dia 13/05/2022 a CP n° 11/2022 Empreitada Global - Obra De
Pavimentação das Ruas Osvaldo M. Barlem e Rua José Bonifácio. Recurso:
Finisa Empresa: Cimentec Ind. E Com. De Artefatos De Cimento EIRELI, CNPJ:
31.982.969/0001-39, no valor total de R$ 580.070,81

Canguçu,16 de maio de 2022
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRATAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realizar mensalmente o tratamento e controle
da qualidade da água, abastecidas por poços tubulares profundos do município de Coronel
Bicaco/RS. A licitação será no dia 30/05/2022, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 16 de maio de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: Aquisição de 01 (Uma) Plaina (lâmina) niveladora agrícola e 05 (Cinco)
ventiladores centrífugo, para a Secretaria de Agricultura do Município de Coronel
Bicaco/RS. A licitação acontecerá no dia 01/06/2022, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 16 de maio de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

Processo nº 267/2022
Comunicamos que foi ADJUDICADA E HOMOLOGADA a TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2022, que objetiva contratação de empresa, para a execução de obra de pavimentação
asfáltica em CBUQ, drenagem pluvial e sinalização vertical e horizontal na Estrada para
Caravagio trecho km 0 + 00 a 0 + 717,66, de acordo com os projetos, especificações,
memorial descritivo, cronograma físico financeiro, planilha orçamentária, quantitativos
estimados, sendo que os recursos parte do Contrato nº 910705/21/MAPA, representado
pela Caixa Econômica Federal e orçamento próprio do Município, em favor da empresa
CONCRESUL ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 26.277.170/0001-01, no valor global
R$817.584,17(oitocentos e dezessete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezessete
centavos) pelos serviços especificados, sendo R$245.275,25(duzentos e quarenta e cinco
mil, duzentos e setenta e cinco e vinte e cinco centavos) de mão de obra e R$572.308,92
(quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e oito reais e noventa e dois centavos) de
materiais, sendo R$238.750,00(duzentos e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)
do Contrato nº 910705/21/MAPA e R$578.834,17(quinhentos e setenta e oito mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos) de recursos próprios.

Em, 12 de maio de 2022
IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

Processo nº 284/2022
Encontra-se aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022, do tipo menor preço

global, para execução de pavimentação asfáltica Estrada Intermunicipal Cotiporã-Dois
Lajeados, trecho km 3 + 250,00 a km 5 + 443,83- Estrada Ivo da Rosa, Contrato de Repasse
nº 923551/21/MAPA, representado pela Caixa Econômica Federal e contrapartida do
Municipio.Abertura dos envelopes dia 02/06/2022, às 09h00min. Informações telefone 54-
34462830/34462800 e/ou no site www.cotipora.rs.gov.br.

Em 16 de maio de 2022
LENITA ZANOVELLO TOMAZI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2022

Número do Contrato: 113/2022. Contratado: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do Bairro Pórtico. Vigência: 12 meses.
Valor total: R$ 358.379,53.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO XAVIER
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Aquisição e instalação de fibra óptica, conforme Processo nº
21/0400-0000074-8, Consulta Popular 2020/2021, no interior do município.
Realização: dia 10/6/2022, às 8h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos, conforme Processo
nº 59052.009409/2022-42, para a Secretaria Nacional de Proteção e Defesa
Civil. Realização: dia 7/6/2022, às 8h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: Aquisição de reservatórios de água, conforme Processo nº
59052.009409/2022-42 para a Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil.
Realização: dia 8/6/2022, às 8h.

As Sessões Públicas dos Pregões, o credenciamento e obtenção de
editais para procedimentos serão realizadas no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura Municipal, Av.
Santa Cruz, nº 1083, fones: (51) 3616-3207 e 3616-3108, pelo e-mail:
pregoeirogramadoxavier@hotmail.com, ou através do site:
gramadoxavier.atende.net.

Gramado Xavier/RS, 16 de maio de 2022.
JOSE MARCELO LAUFER

Prefeito


